1

茨城県境町では、人口減少に歯止めをかけ地域の活力を維持していくため、デ

ジタル技術の積極的な導入により地域課題を解決することで人口増加をめざすまち
づくりを併せて進めています。

株式会社 NEXT DELIVERY が１月に新たに「ドローンデポ境町」を開所し、ド
ローン配送と陸上輸送を融合した新スマート物流”SkyHub®“を始動いたしました。

このたび、”SkyHub®“の実装に向けて、住民に向けたドローン配送サービスの
デモンストレーションを行いますのでお知らせいたします。

【デモンストレーションについて】

プレスリリース
(報道関係各位)

令和５年２月２７日
  茨城県境町

地方創生課
境町
茨城県

Sakai Town

▼名 称
▼日   時
▼会   場
▼概 要

住民向けドローン配送サービスのデモンストレーション
令和 5 年２月２８日（金） １４：００～
ドローン着陸ポイント  〒 306-0426 茨城県猿島郡境町金岡 298-1 付近
14:00-14:30 ドローン配送（撮影可）

金岡ドローン着陸ポイントにてドローン着陸
住民荷物受取
試食

14:30-14:45 個別質問対応など
14:45      終了予定

～ドローンを活用した新スマート物流 SkyHub®始動に向けた取組み～

ドローン配送サービスのデモンストレーションを行います！

       物流専用ドローン AirTruck

次ページへ続く

2

金岡ドローン着陸ポイントへのアクセス

【会社概要】

NEXE DELIVERY は「人生 100 年時代の空と陸と時間を繋ぐ 4D 物流™インフラで、豊か
さが隅々まで行き渡る国へ」をビジョンに、2021 年に山梨県小菅村に設立されたドローン配送を
主事業とするエアロネクストの子会社。エアロネクストとセイノーHD が共同で開発し展開する、既
存物流とドローン物流を繋ぎこんだ新スマート物流のしくみ SkyHub□の実質的な企画運営、全
国展開を推進しており、ドローン配送に関わるハード及びソフトウェアの開発、製造、販売、レンタ
ル及び保守事業等の周辺事業も展開しています。

*会社概要は https://nextdelivery.aeronext.co.jp/をご覧下さい。

【本件に関するお問い合わせ先】
茨城県猿島郡境町３９１番地１ 境町役場 企画部 地方創生課
電話：0280-81-1309 FAX：0280-86-7521
E-mail：kikakukeiei@town.ibaraki-sakai.lg.jp